
 

Česká asociace adiktologů                
IČO 26569434         
info@asociaceadiktologu.cz 

www.asociaceadiktologu.cz               
 

 

Zápis ze setkání Odborné sekce pro výkon profese adiktologa 

Termín: 4. října 2023 

Místo: Adiktologická ambulance Kolping, Havlíčkův Brod 

Přítomni: T. Brejcha, J. Habarta, O. Čalovka, M. Ackrmannová, J. Vašíčková, V. Štěpánková,  

D. Malinská, K. Riegrová, A. Dolejšová, J. Putnová, J. Frnoch Majerová  

Témata setkání:  

• společné setkání se Sekcí ambulantních služeb APAS 

o průnik společných témat – běžná témata spojená s adiktologickou ambulantní péčí  

(např. ŘP – sdílení zkušeností a dobrá praxe, testování na NL – spolupráce 

s PMS/OSPODem apod.)  Témata připraví vedoucí skupin předem.  

o společné setkání proběhne 16. května 2024 v Café therapy  

• standardy RVKPZ  

o certifikace odborné způsobilosti je prozatím v nedohlednu 

o společná diskuze nad konkrétními body ze standardů včetně pojetí standardu obecně 

(např. minimální a maximální doba spolupráce s klientem, orientační somatické 

vyšetření apod.)  

• zdravotně – sociální služby 

o sdílení zkušeností ohledně fungování služeb – kdy je klient v sociální/zdravotní péči, 

podepisování smluv, informovaný souhlas  

• kurz S4 

o kurz „Práce s klientem v přirozeném prostředí“ je platný do 31. prosince 2024  

(tzn. poté již nebude možné s tímto kurzem vykazovat na pojišťovnu)  

o na jaře 2024 by měl být otevřen nový kurz S4 pod IPVZ – dosud nejsou žádné 

podrobnější informace – upřednostněni by měli být ti, kteří mají platný kurz S4  

do konce roku 2024. Další informace budou dostupné v zápisech z VV ČAA. 

• odborná způsobilost adiktologa 

o diskuze nad získanou odborností adiktologa (s dohledem/bez dohledu) 

o co dělat, když máme pochybnosti o odbornosti → Národní registr zdravotnických 

pracovníků, dotazovat se na kraji/vedení organizace 

• indikace lékaře k adiktologické péči („K“ žádanka) 

o indikace je možná pouze od psychiatra (frekvence 1x za 3 měsíce)  - odbornost 305, 

306, 308 

o pokud je psychiatr na pracovišti, stačí indikace v zápisu („K“ žádanka je nutná 

v případě jiného IČZ)  

o indikace v rámci propouštěcí zprávy – je potřeba indikace ambulantního psychiatra 

z pobytového léčby (sdílení zkušeností Prevent99, Olomouc) 

mailto:info@asociaceadiktologu.cz


 

Česká asociace adiktologů                
IČO 26569434         
info@asociaceadiktologu.cz 

www.asociaceadiktologu.cz               
 

 

• klinický adiktolog 

o veškeré potřebné informace jsou ve Věstníku – https://www.mzcr.cz/wp-

content/uploads/2023/04/Vestnik-MZ_06-2023.pdf  

o dotaz na VV ČAA – jak je to s certifikovanými pracovišti? Jsou organizace, které se 

přihlásily (např. Remedis, Olomouc) a dosud nedostaly žádné vyjádření. 

• vykazování adiktologických výkonů 

o sdílení aktuálních zkušeností včetně zkušeností týkající se „vratek“ z pojišťoven 

Termíny setkání na rok 2024 

• 16. května, Praha (odpolední část bude věnovaná společnému setkání se Sekcí ambulantních 

služeb APAS, viz výše) 

• 9. října, Ústí nad Labem  

Termíny AT konferencí 2023 

• 18.-20. října AT konference Jihočeského kraje, téma „Komu zvoní hrana (o příležitostech a 

úskalích v oblasti adiktologie) 

https://www.akjck.cz/  

• 8.-9. listopadu AT konference Středočeského kraje, téma „Závislosti v nejistých dobách“ 

http://www.adiktologickakonference.cz/web/  

• 9.-10. listopadu AT konference Plzeňského kraje, téma „Závislost a chudoba“  

https://www.atkonferenceplzen.cz/ 

mailto:info@asociaceadiktologu.cz
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/04/Vestnik-MZ_06-2023.pdf
https://www.mzcr.cz/wp-content/uploads/2023/04/Vestnik-MZ_06-2023.pdf
https://www.akjck.cz/
http://www.adiktologickakonference.cz/web/
https://www.atkonferenceplzen.cz/

